PAGE
  Репьевский Вестник                                                                                            7

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014                                              № 360

с. Репьево

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, принадлежащего Жданову Сергею Васильевичу

Рассмотрев заявление Жданова С.В.. от 25.11.2014 г., в соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  на  основании результатов публичных слушаний, администрация Репьевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1000 кв.м. с кадастровым номером 54:24:031903:198, расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, д.Шмаково ул. Южная 11/1, находящегося в собственности (Свидетельство о государственной регистрации права 54АГ 508252 от 19.01.2009г) Жданова Сергея Васильевича 10.12.1946 года рождения, с «для  ведения садоводства» на «для ведение личного подсобного хозяйства».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                          А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2014                                              № 362

с. Репьево

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, принадлежащего Манулик Татьяны Ивановны

Рассмотрев заявление Манулик Т.И. от 26.11.2014 г., в соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  на  основании результатов публичных слушаний, администрация Репьевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 10000,0 кв.м. с кадастровым номером 54:24:032011:18, расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, с. Репьево, улица Сибирская д.20 кв.2, находящегося в собственности (Свидетельство о праве собственности на землю № 366 от 19.11.1992.) Манулик Татьяны Ивановны 20.04.1954 года рождения, с «для огородничества» на «для ведение личного подсобного хозяйства».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                          А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014                          №  366

с. Репьево

Об установлении вида разрешенного использования

 земельного участка

Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, Градостроительным Кодексом Российской Федерации, а также 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 54:24:035401:16  площадью 6028 кв.м. расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, Репьевский сельсовет, находящегося в постоянном бессрочном пользовании (Кадастровая выписка о земельном участке 09.07.2014 № 54/201/14-211479) Садоводческое товарищество «Рябинка» с «общего назначения» на «садоводство».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                          А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014                                              № 368

с. Репьево

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, принадлежащего Королевой Марии Ивановне

Рассмотрев заявление Королевой М.И. от 02.12.2014 г., в соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  на  основании результатов публичных слушаний, администрация Репьевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 10000,0 кв.м. с кадастровым номером 54:24:035704:36, расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, с. Льниха улица Новая  д.5 кв.1, находящегося в собственности  Королевой Марии Ивановны 04.05.1938 года рождения, с «для огородничества» на «для ведение личного подсобного хозяйства».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                          А.В. Строков

    АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014  № 372

                                                             с. Репьево

Об утверждении технического задания  на разработку инвестиционной программы по модернизации системы водоснабжения с. Репьево Репьевского сельсовета Тогучинского района новосибирской области (МУП ЖКХ «Репьевское»)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое техническое здание на разработку инвестиционной программы по модернизации системы водоснабжения с. Репьево Репьевского сельсовета Тогучинского района новосибирской области (МУП ЖКХ «Репьевское»).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

Линчевская

Опрышко

26-110

                                                                              УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 16.12.2014  №  372

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку инвестиционной программы по модернизации  системы  водоснабжения с. Репьево Тогучинского района  Новосибирской  области (МУП ЖКХ «Репьевское»)  на 2016-2018 годы.
1. Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения, или перечень территорий, на которых расположены такие объекты, с указанием мест расположения подключаемых объектов, нагрузок и сроков подключения

 Строительство водопровода, протяженностью 4177 м планируется в с.Репьево  по улицам Центральная, Магистральная, пер.Железнодорожный. В  с.Репьево на улицах Центральная, Магистральная, Сибирская, Дачная, М.Баркова в настоящее время централизованное водоснабжение есть, только водопроводная сеть в очень в ветхом состоянии. Подключено в настоящее время  49 домовладений,  к новой водопроводной сети будет подключено 49 домовладений. Срок подключения до 2018 года.
1. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованной системы водоснабжения
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Величина показателя

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Показатели качества воды

	1.1
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям (СанПиН 2.1.4.1074-01), в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям (СанПиН 2.1.4.1074-01), в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0
	0
	0
	0

	2
	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения:

	2.1
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодной е водоснабжение по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчёте на протяжённость водопроводной сети в год
	ед./км
	0,48
	0,48
	0,29
	0,29

	3
	Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе уровень потерь воды:

	3.1
	Доля потерь воды при транспортировке в общем объёме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	7,3
	7,1
	4,3
	4,3

	3.2
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объёма воды, отпускаемой в сеть
	кВт*ч /м3
	7,78
	1,1
	1,0
	1,0

	3.3
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки  питьевой воды, на единицу объёма транспортируемой воды
	кВт*ч /м3

2. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате таких мероприятий

1. Строительство водопровода из полиэтиленовых труб систем водоснабжения D= 110мм, t = 5,3 мм по ГОСТ 18599- 2001 со следующими характеристиками SDR 21, PE100, PN8, на глубину заложения 3,0 м от поверхности земли, протяженностью- 4 177 п.м, укладка стальной трубы-футляра d325*6 мм ГОСТ 10704-91 под автодорогами, переходы под ручьем  с укладкой в ПЭ футляры d225 мм ГОСТ 18599-2001, устройство сборных железобетонных колодцев Д = 1,5м – 23шт., установка пожарных гидрантов – 5 шт., плановый показатель, который должен быть достигнут в результате реализации мероприятий – снижение объема потерь воды при ее транспортировке до 4,3 м3, снижение аварийности до 0,29 ед./км.
3. Установка фильтров очистки воды на скважины – 2шт.  Плановые значения показателей качества питьевой воды, после реализации мероприятия – доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную сеть и доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды Дпрс=0%

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГОРАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014  № 374

с. Репьево

Об установлении тарифов на вывоз жидких бытовых отходов на 2015 год

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Репьевского сельсовета, администрация  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на вывоз жидких бытовых отходов на 2015 год в размере 105 руб. 00 копеек  за  м3 для МУП ЖКХ «Репьевское».

2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего постановления действует с 01.01.2015 по 31.12.2015 г.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

4. Разместить данное постановление на сайте Репьевского сельсовета.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                    А.В. Строков
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014 № 373

с. Репьево

Об установлении платы за найм, содержание и ремонт жилых помещений на 2015 г.

В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за найм, содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в размере 8,22 рублей за 1 м2.

2. Утвердить перечень обязательных работ и услуг за найм, содержание и ремонт жилых помещений на 2015 год, согласно приложения 1.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник» и разместить на сайте администрации.

4. Размер платы, установленный в п. 1 данного постановления действует с 01.01.2015 по 31.12.2015 г.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                А.В. Строков

Приложение 1

к постановлению администрации

Репьевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области от 16.12.2014 № 373

Перечень обязательных работ, услуг

	Перечень работ, услуг
	Размер платы за 1 м2 в месяц, руб.

	Содержание и ремонт конструктивных элементов

Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей кровли, частичный ремонт

просевшей отмостки ; замена разбитых окон и ремонт дверей в помещениях общего пользования; сброс снежных навесов и скол сосулек по мере необходимости. Устранение неисправностей в вентсистемах.
	1,76

	Содержание и ремонт внутридомового инженерного оборудования

Проведение технических осмотров и устранение  неисправностей в системах водопровода,

канализации, электротехнических устройств
	2,95

	Аварийное обслуживание

Круглосуточно на системах водоснабжения, энергоснабжения, канализации
	1,31

	Плата за найм
	2,2

	Итого
	8,22

[image: image1.png]TPEGDBAHHA 3AKOHOJATENLCTBA
0 NOMAPHO!H BE3ONACHOCTH
S

‘OTBETCTBEHHOCTS FPAXCIAH

OrmercraenHocTs 32 KapyeNHe TpeGoRINMA " eyt p— e

raaprup i apennatop, enw npenpwITHR, e nwaa ko
3anapywenne oo i i rpaxaane woryT G o

w yronoswo o e o S—

	«Репьевский ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 14, 16  декабря 2014 года

Адрес:
633415 Новосибирская область
Тогучинский район с. Репьево
ул. Магистральная, 6

телефон: 8-(383)-40-26-146

факс: 8-(383)-40-26-110
Учредители:
администрация и
Совет депутатов
Репьевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области

Принят: постановлением администрации
Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет: Линчевская О.С.

Антонова Ж.В., Строкова О.В., Майбах Л.Ф.
Тираж: 100 экземпляров
Распространяется бесплатно.

2014

    «Репьевский

          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание администрации

и Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

№ 14, 16 декабря  2014  года